
新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 1 報） 
 
 
 令和 4 年 6 ⽉ 9 ⽇（⽊）、当院職員から新型コロナウイルス感染症の陽性者が 1 名判明い
たしましたのでお知らせいたします。 
 所管保健所の指導のもと、濃厚接触者と判定された職員及び患者様はおりませんでした
が、当該職員と接触の機会があると考えられる 4 名の職員にＰＣＲ検査を実施し、全員の
陰性を確認いたしました。 
 当院をご利⽤される皆様には、⼤変ご⼼配とご迷惑をおかけしましたことを⼼よりお詫
び申し上げます。 

なお、外来・健診及びデイケア等については、通常通り実施いたします。 
 今後の対応につきましては、引き続き所管保健所の指導を仰ぎながら、患者様及び職員の
健康観察、⼿指消毒など感染対策の実施をこれまで以上に慎重に⾏う所存でございます。 
 皆さまには⼤変ご迷惑をお掛けいたしますが、職員⼀同、より⼀層の感染防⽌対策に努め
てまいりますので、ご理解とご協⼒のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

令和 4 年 6 ⽉ 9 ⽇ 
医療法⼈ 成仁会 くまもと成仁病院 

理事⻑ 上原 昌哉 


